проект

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 декабря 2020 года  № 246
Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории

МО Путиловское сельское поселение на период 2021 – 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях решения вопросов местного значения по энергосбережению и энергетической эффективности, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом МО Путиловское сельское поселение:
1. Утвердить муниципальную программу ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории МО Путиловское сельское поселение на период 2021 – 2023 годы» (Приложение 1).
2.   Постановление   подлежит официальному опубликованию в газете  «Ладога» и на официальном интернет-сайте  администрации МО Путиловское сельское поселение.

         3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                               В.И. Егорихин

Разослано: дело, прокуратура, СЭФУиО, Ладога, оф.сайт

Приложение 1

к постановлению администрации

МО Путиловское сельское поселение

от 14 декабря 2020г. № 246
Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории МО Путиловское сельское поселение                                            на период 2021 – 2023 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	1. Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории МО Путиловское сельское поселение на период 2021 – 2023 годы»

	2. Основание разработки муниципальной программы

(наименование, номер и дата распоряжения главы Путиловское сельское поселение о разработке муниципальной программы)
	Постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 24 сентября 2020 года №189 « О Порядке разработки муниципальных программ муниципального образования Путиловское сельское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области,   осуществления мониторинга и контроля их реализации»

	3. Заказчик муниципальной программы
	Администрация МО Путиловское сельское поселение

	4. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация МО Путиловское сельское поселение

	5. Соисполнители муниципальной программы
	Администрация МО Путиловское сельское поселение

	6. Цели и задачи муниципальной программы
	Цели:

- повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов;
- создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на энергосберегающий путь развития;
 Задачи:
- расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и ремонте наружного и уличного освещения;

- обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов;

- уменьшение потребления энергии и связанных с этим затрат по муниципальным учреждениям.

	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2021-2023 годы

	8. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Обеспечение мероприятий по энергосбережению за счет средств местного бюджета:

2021 год - 241,2 тыс.руб;

2022 год – 83,6 тыс.руб;

2023 год – 83,6 тыс.руб.

	9. Основные целевые индикаторы
	Обеспечение мероприятий по энергосбережению:

 - Энергосберегающие светильники прочие комплектующие, (наименование, шт.)

	10. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация программы позволит:
- экономия электрической энергии для наружного и уличного освещения;
- сокращение расходов электрической энергии в муниципальных учреждениях;

-повысить качество условий проживания в населенных пунктах МО Путиловское сельское поселение.

	11. Перечень подпрограмм (при их наличии)
	Подпрограмм нет

Мероприятия по муниципальной программе

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории МО Путиловское сельское поселение на период 2021 – 2023 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Единица

измерения
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	11
	Приобретение электроламп (ДНаТ,ДРЛ и пр.)
	тыс.руб.
	77,71
	16,1
	16,1

	22
	Приобретение фотореле
	тыс.руб.
	14,89
	2,88
	2,88

	33
	Приобретение кронштейнов
	тыс.руб.
	13,44
	6,5
	6,5

	44
	Приобретение светильников
	тыс.руб.
	135,12
	58,08
	58,08